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Projekt Ministerstwa Edukacji Narodowej „Wparcie
Rówieśnicze w Zakresie Zdrowia Psychicznego Młodzieży”
20.03.2025
W ramach działań podejmowanych przez Ministra Edukacji, mających na celu
zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa w szkole i odpowiedniej przestrzeni do
rozwoju, rozpoczęto w grudniu 2024 roku realizację projektu pod nazwą Wparcie
Rówieśnicze w Zakresie Zdrowia Psychicznego Młodzieży. Projekt realizowany jest w
ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego, Innowacje
społeczne Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Głównym  celem  projektu  realizowanego  do  2028  roku  przez  Ministerstwo  Edukacji
Narodowej  we  współpracy  z  Fundacją  Rozwoju  Systemu  Edukacji  i  Fundacją  Instytut
Edukacji Pozytywnej (Partnerzy projektu) jest opracowanie i przetestowanie w 200 szkołach
ponadpodstawowych metody wsparcia dla uczniów i  uczennic w kryzysach psychicznych,
opartej na wsparciu rówieśniczym, tzw. metody peer support.

Opracowanie metody wsparcia rówieśniczego,  uwzględniającej  uważność na drugą osobę
i zaangażowaną rolę nauczycieli, adekwatnej do polskich warunków szkolnych, o cechach
prewencji  zdrowia  psychicznego  i  bezpiecznej  dla  uczestników  będzie  poparte
wypracowaniem niezbędnych  materiałów  i  narzędzi.  W  metodzie  zawarte  zostaną  m.in.
kryteria rekrutacji i oceny gotowości koordynatorów, koordynatorek oraz schoolworkerów do
pełnienia  danej  roli,  scenariusze  szkoleń  i  warsztatów z  uczniami,  schematy  przepływu
informacji, zasady superwizji oraz wszelkie inne wytyczne, które będą gwarantować nie tylko
sprawność metody, ale także jej realną wartość w praktyce.

Wnioski wynikające z prowadzonego monitorowania realizacji etapów projektu oraz ewaluacji
metody  posłużą  do  wypracowania  rekomendacji  do  systemowego  wdrożenia  
i  usprawniających  poradnictwo  psychologiczno-pedagogiczne.

Szczegółowe informacje na temat realizowanego projektu oraz aktualności można odnaleźć
na stronach internetowych Partnerów projektu pod poniższymi linkami:

https://www.frse.org.pl/fers-peer-support

https://instytutep.pl/portfolio-item/peer-support/

https://www.gov.pl/web/edukacja/wsparcie-rowiesnicze-w-zakresie-zdrowia-psychicznego-mlo
dziezy-peer-support.
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